

Szczegóły na 2 stronie

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 3/72

marzec 2005

ROKVI

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

Medale na Mistrzostwach Polski!

28 stycznia w Spale odbyły się Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych. W zawodach tych wystartowało dwóch młodych chłopaków z naszej gminy. str. 2

Weekend z tenisem

Po raz dziewiąty w Kolniczkach odbył się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto. Relacja na stronie 4.

Zebranie wędkarzy

Członkowie Koła Polskiego Związku Wędkarskiego „GUĆ” w Nowym Mieście na zebraniu, które odbyło się 30 stycznia, podsumowali pracę w kadencji 2001 – 2004. Więcej na 11 stronie.



Liczba dzieci rodzących się w naszej gminie spada z roku na rok. Jaki będzie miało to wpływ na kształt i funkcjonowanie oświaty w gminie Nowe Miasto? Czy z mapy zniknie kolejna szkoła?

Wiadomo już, że w tym roku gmina będzie chciała wrócić do likwidacji „zerówki” w Nowym Mieście. Sześciolatki będą uczęszczać do placówki w Klęce. Czytaj na 3 stronie.

**Zebranie Stowarzyszenia Miłośników
Ziemi Nowomiejskiej
21 marca!
Szczegóły na 5 stronie.**

*Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy życzymy
Czytelnikom wszystkiego najlepszego, rodzinnej,
świątecznej atmosfery i smacznego jajka!*

Redakcja



Niezapomniana Spała

28 stycznia w Spale odbyły się Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młodszych. W zawodach tych wystartowało dwóch młodych chłopaków z naszej gminy.

20 lutego także w Spale odbyły się Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów. Wśród fanów lekkoatletyki nie mogło zabraknąć tam paru osób z nowomiejskiego Zespołu Szkół.

W Halowych Mistrzostwach Polski Juniorów i Juniorów Młodszych wystartowali Michał Szczepański oraz Sebastian Pachura.

W kategorii juniorów zaprezentował się uczeń II klasy nowomiejskiego liceum Michał Szczepański. Wystartował on w konkurencji skoku wzwyż. Przeskakując po-

przeczkę zawieszoną na wysokości 2 05 m zdobył brązowy medal.

Zaś w kategorii juniorów młodszych w konkurencji: skok w dal wystąpił uczeń III klasy Gimnazjum w Chociczy Sebastian Pachura. Sebastian wynikiem 6, 98 m. pokonał swoich rywali. Wywalczył złoty medal i tytuł Halowego Mistrza Polski Juniorów Młodszych w skoku w dal.

Zauważmy, że nie tylko medale się tu liczą, ale i osiągnięte przez chłopaków wysokie rezultaty. Gratulujemy wy-



Autorka artykułu z Marcinem Urbasiem

granej i zajęcia miejsc w czołówce Polski. Życzymy także dalszych sukcesów i kolejnych tak znaczących osiągnięć w zbliżającym się sezonie.

Trzy tygodnie później w Spale rozegrano Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów. Kilku zagorzałych fanów – królowej sportu lekkoatletyki – musiało tam oczywiście być. Mogliśmy nie tylko obserwo-

wać, ale i dopingować najlepszych polskich sportowców. Udało nam się zrobić wiele ciekawych zdjęć, nakręcić film oraz zdobyć autografy. Nie jest to nasz pierwszy taki wyjazd z pewnością będą kolejne. Mimo to każda taka impreza pozostawia niezapomniane wrażenia i wspaniałe wspomnienia.

Monika Urbaniak

Wygraj odtwarzacz DVD!!!

Dziś publikujemy ostatni kupon w wielkim konkursie Wiadomości Lokalnych, w którym główną nagrodą jest odtwarzacz DVD. W styczniu ukazał się pierwszy kupon, w lutym kupon nr 2. Wszystkie trzy kupony należy wyciąć i wypełnić, nie trzeba odpowiadać na żadne pytania. Te trzy kupony (wszystkie razem) należy dostarczyć w jedno z naszych miejsc kontaktowych i... mieć trochę szczęścia w losowaniu. Wśród wszystkich biorących udział w naszej zabawie rozlosujemy odtwarzacz DVD. Osoba, która dostarczy największej liczby kuponów otrzyma nagrodę specjalną. Listę laureatów opublikujemy w numerze kwietniowym WL. Uwaga! Na kupony czekamy tylko do 18 marca.

Kupon konkursowy nr 3

WIADOMOŚCI
LOKALNE



Imię i Nazwisko.....
Adres.....

W skrócie

* Janusz Namysłowski został nowym trenerem Phytopharmu Klęka. Zespół przygotowuje się już do rundy wiosennej poznańskiej klasy okręgowej.

* Mirosław Janicki został wybrany wiceprzewodniczącym Powiatowej Rady Edukacji. Rada ma opiniować sprawy związane z oświatą ponadgimnazjalną w powiecie średzkim.

* Gabriela Kosmała była kandydatką na Średzianina Roku 2004 w plebiscycie „Sulisławów” Gazety Średzkiej. Sekretarz Gminy Nowe Miasto otrzymała w plebiscycie blisko 800 głosów od mieszkańców naszego powiatu. Plebiscyt wygrał Rafał Wieruszewski i 120-lecie ŚSM „Jana”.

* Rozpoczęła się już rywalizacja w turnieju strzelania z wiatrówki organizowanego przez PZERiI w Nowym Mieście. 10 marca rozpoczyna się rozgrywki w warcaby. Na zwycięzców czekają puchary i nagrody.

* 24 lutego odbyła się sesja Rady Gminy Nowe Miasto. Radni mieli się na niej zająć między innymi sprawą likwidacji „zerówki” przy przedszkolu w Nowym Mieście. Relacja z sesji w numerze kwietniowym WL.

* Pod koniec lutego odbyły się mistrzostwa powiatu średzkiego w piłce nożnej halowej. Naszą gminę reprezentowały dwie drużyny Old Boys i Sokół Boguszyń. Więcej informacji za miesiąc.

Szkoły bez dzieci

Liczba dzieci rodzących się w naszej gminie spada z roku na rok. Jaki będzie miało to wpływ na kształt i funkcjonowanie oświaty w gminie Nowe Miasto? Czy z mapy zniknie kolejna szkoła?



Z danymi demograficznymi dotyczącymi uczniów zapoznali się radni podczas posiedzenia wszystkich komisji problemowych rady, które odbyło się 10 lutego. Urząd Gminy przygotował zestawienie na podstawie urodzeń dzieci do roku 2004. Z danych liczbowych wynika, że najmniej dzieci urodziło się w roku 2001, gdzie na świat przyszło tylko 100 nowych obywateli gminy. Podobnie było w roku 2000 (104 dzieci), 2002 (105) i 2003 (107). Od roku 1998 liczba dzieci przychodzących na świat w naszej gminie nie przekroczyła 120. Dla porównania w 1985 roku na świat przyszło 182 dzieci, a w 1986 - 163.

Gorszy obraz ukazują nam się kiedy przyjrzymy się liczbie urodzeń w podziale na szkolne obwody. W szkole w Kolniczkach w sześciu klasach jest obecnie 155 dzieci. Do roku 2011/2012 ta liczba spadnie do 139. W szkole w Kłęce ta sytuacja wygląda jeszcze gorzej. Obecnie w szkole uczy się 335 uczniów, a w roku 2010 naukę rozpocznie 229 dzieci. W Chociczy liczba uczniów przez najbliższe siedem lat spadnie ze 180 do 139, a w Boguszynie z 147 do 118. Przykładowo w roku 2008

w Boguszynie klasa pierwsza będzie liczyć 11 uczniów, a w Kolniczkach w 2010 naukę rozpocznie 15 dzieci. Niewiele lepiej wygląda sytuacja w gimnazjach. W tym roku szkolnym w gimnazjum w Nowym Mieście liczba uczniów wynosi 270, do roku 2017 spadnie do 186. W Chociczy liczba dzieci spadnie w tych latach z 198 do 139.

Spadek liczby dzieci powoduje oczywiście problemy z utrzymaniem gminnej oświaty. I o tym między innymi dyskutowano podczas posiedzenia komisji. W tym roku, po zmniejszeniu subwencji oświatowej o prawie 100 tys. zł wszyscy dyrektorzy szkół musieli zmniejszyć swoje budżety o 1,3%. Niestety tracą na tym uczniowie, gdyż w większości zlikwidowano zajęcia dodatkowe. Chociaż w kilku przy-

padkach nauczyciele będą te zajęcia prowadzić za darmo. Wójt Aleksander Podemski poinformował, że 95% wydatków oświatowych to wynagrodzenia i ich pochodne. Subwencja oświatowa w 2005 roku jest mniejsza niż w roku 2003.

Wiadomo już, że w tym roku gmina będzie chciała wrócić do likwidacji „zerówki” w Nowym Mieście. Sześciolatek będą uczęszczać do placówki w Kłęce. Na ten temat radni mieli także dyskutować podczas sesji, która odbyła się 24 lutego. Napiszemy o niej za miesiąc. Od września szósta klasa w szkole podstawowej w Chociczy ma zostać połączona w jeden oddział. Czy to konieczne zmiany w gminnej oświacie?

Michał Jankowiak

Jakie jest lekarstwo na niż demograficzny?

Czesław Jarecki przewodniczący rady gminy: „Po pierwsze można się zastanowić nad zmianą obwodów szkolnych i dostosować je do warunków demograficznych. Po drugie należy łączyć, jeżeli to możliwe, oddziały w szkołach. Wydaje mi się także, że mniej pieniędzy można przeznaczać na remonty w placówkach, które już teraz są w bardzo dobrym stanie. Trzeba zwrócić uwagę na wydatki na energię elektryczną czy koszty dowożenia uczniów do szkół. Trzeba też zmobilizować wszystkich pracowników oświaty do szukania oszczędności w okół siebie”.

Jarosław Wawrzyniak – dyrektor szkoły podstawowej w Kolniczkach: „Prawda jest taka, że dzieci jest mniej i jest to trudna sytuacja. Trzeba jednak pamiętać, że przykładowo w naszej szkole oprócz uczniów klas 1-6, są także dzieci w wieku 5 i 6 lat. Trudno tu mówić o lekarstwie na niż demograficzny, kiedy w okół nas jest tyle bezrobocia, a młodzi ludzie coraz rzadziej myślą o powiększeniu rodziny. Trudno mi sobie wyobrazić kolejne obniżki nakładów na oświatę, kiedy likwiduje się zajęcia dodatkowe i tnie się koszty.”

Weekend z tenisem

Po raz dziewiąty w Kolniczkach odbył się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto.

Turniej odbył się w dniach 19 i 20 lutego. Do Kolniczek przybyło 114 zawodników podzielonych na osiem kategorii wiekowych. Reprezentowali oni osiem gmin: Wrześnię, Jarocin, Środę, Książ, Kleszczewo,

dowane przez Starostwo Powiatowe w Środzie, Urząd Gminy Nowe Miasto i prywatnego sponsora. Zawody sędziowali Jarosław Wawrzyniak, Zbigniew Zdunek i Czesław Jarocki.



wo, Krzykosy. Zanimyśli i oczywiście Nowe Miasto. Najstarszy zawodnik – Leon Kirsch z Jarocina – miał 68 lat, a najmłodszy – Piotr Słomian z Komorza – 10 lat. Jako ciekawost-

Podczas zawodów można było obejrzeć kronikę turniejów tenisowych i szachowych, które odbywały się przez te osiem lat w Kolniczkach. Kronika powstała po tym jak rok



kę można zaznaczyć, że Milena Ginter z Chocicza wygrała zawody piąty raz z rzędu.

Najlepsi w swoich kategoriach wiekowych otrzymali statuetki, dyplomy i nagrody ufundowane

temu organizatorzy otrzymali od sponsora specjalny album. Przez rok pojawiły się w nim pamiątkowe zdjęcia oraz wyniki zawodów.

mj



Oto wyniki IX Turnieju Tenisa Stołowego:

Kobiety:

Szkoły Podstawowe:

1. Martyna Stróżyk (Boguszyn)
2. Natalia Stróżyk (Boguszyn)
3. Izabela Mikołajczyk (Teresa)

Gimnazja:

1. Milena Ginter (Chocicza)
2. Magdalena Zaworska (Kruczynek)
3. Agnieszka Szik (Chocicza)

Powyżej 16 lat:

1. Małgorzata Mikołajewicz (Kruczyn)
2. Joanna Bąk (Kruczynek)
3. Zofia Kędziora (Boguszyn)

Mężczyźni:

Szkoły Podstawowe:

1. Jan Kałużny (Boguszyn)
2. Dawid Słomian (Komorze)
3. Mikołaj Borowczyk (Boguszyn)

Gimnazja:

1. Robert Tischer (Kruczynek)
2. Damian Mikołajewicz (Kruczyn)
3. Bartosz Zdunek (Boguszyn)

Rocznik 1980 – 1988:

1. Filip Banaszak (Zimin)
2. Waldemar Perdoch (Śródka)
3. Leszek Lesiński (Zimin)

Rocznik 1965 – 1979:

1. Rafał Sowiński (Tulce)
2. Maciej Banach (Jaszkowo)
3. Tomasz Simek (Śródka)

Rocznik 1965 i starsi:

1. Zdzisław Hejna (Września)
2. Wojciech Perdoch (Śródka)
3. Wojciech Izydorek (Przyborki)

Ostatki po raz czwarty

27 stycznia w GOK-u po raz czwarty zabrzmiał polonez dla gimnazjalistów z Nowego Miasta. Prawie 100 uczniów odtoczyło go na pierwszej w swoim życiu takiej zabawie, jaką są ostatki.

W czwartkowe popołudnie i wieczór na parkiecie Gminnego Ośrodka Kultury bawili się uczniowie klas trzecich wraz z wychowawcami (Małgorzatą Jędrzak, Magdaleną Florczak, Krzysztofem Szczotką), gronem pedagogicznym oraz rodzicami.

Uroczystość została sprawnie poprowadzona przez przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego, Emilię Garczarek. Głos zabrał również dyrektor szkoły, pan Zdzisław Jędrzak, zaś w imieniu trzecioklasistów wystąpiła Joanna Grochowska. W bardzo ładny sposób podsumowała lata spędzone przez swoich rówieśników w murach szkoły, która stała się dla nich drugim domem.

W tym znaczącym dniu stresowali się nie tylko ci

młodzi ludzie, ale i ich rodzice, którzy przybyli w dość licznym gronie. Wielu z nich nie mogło uwierzyć, że ich pociechy tak szybko dorastają, stają się samodzielne i powoli wkraczają w dorosłość.

Po przepięknie odtanonym Polonezie, (do którego uczniów przygotowali nauczyciele wychowania fizycznego – pan Medard Jung i pan Krzysztof Szczotka) oraz przemówieniach, gimnazjalistom wręczono czterolistne koniczynki. Miejmy nadzieję, że zapewnią im one szczęście na testach gimnazjalnych, które już w kwietniu. Pamiętajmy, że egzaminy w dużym stopniu zadecydują o ich przyszłej edukacji.

Po tak zwanej części ofi-



cjalnej uczniowie wraz z nauczycielami i rodzicami zasiadli do kawy. Do godziny 22 wszyscy wspólnie szaleli na parkiecie, gdzie prym wiodły dziewczyny. Po zakończeniu zabawy jej uczestnicy wychodzili z sali z uśmiechami zadowolenia

na twarzy i odrobiną żalu w sercu, że to już koniec.

Życzymy im powodzenia w kwietniu na egzaminach oraz drugiej tak udanej imprezy, gdy będą świętować zakończenie roku szkolnego.

Monika Urbaniak

Uwaga!

21 marca o godzinie 18⁰⁰ w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście odbędzie się walne zebranie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

W programie:

- sprawozdanie z działalności SMZN w roku 2004
- uroczyste zakończenie plebiscytu „Ambasador Ziemi Nowomiejskiej”
- losowanie nagród w konkursie Wiadomości Lokalnych

Zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Stowarzyszenia

Dziś publikujemy ostatni kupon w plebiscycie „Ambasador Ziemi Nowomiejskiej Roku 2004”. Kuponu ukazały się w trzech numerach Wiadomości Lokalnych. To od Państwa głosów zależy, kto otrzyma tytuł Ambasadora. Na Państwa głosy czekamy do 18 marca. Kuponu można składać w każdym z naszych miejsc kontaktowych. Wśród biorących udział w naszej zabawie rozlosujemy nagrody.

Plebiscyt na Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej

organizowany przez

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**



Imię, nazwisko i adres

(Jeśli chcesz wziąć udział w losowaniu nagród)

Gabriela Kosmała

Eugenia Lewandowska

Wincenty Pawełczyk

O Unii już w przedszkolu

28 stycznia w przedszkolu w Nowym Mieście odbył się Bal Europejski połączony z konkursem wiedzy o Europie.

We wcześniej dzieci miały okazję zapoznać się z kulturą i obyczajami 14 krajów Unii Europejskiej. Zabawa połączona z nauką o Europie spodobała się przedszkolakom, tak więc 28 stycznia odbył się wielki Bal Europejski, na którym zjawili się także rodzice. Dzieci, w ciekawych przebraniach, przy

dźwiękach „Ody do radości” rozpoczęły „podróż” po Europie. Każdy z uczestników konkursu otrzymał Dyplom Europejszka.

Mam nadzieję, że organizacja tego typu zabaw dostarcza dzieciom wielu wrażeń i pozwala lepiej poznać życie swoich sąsiadów.

Teresa Walkiewicz



Poezja w szkole

18 lutego w szkole podstawowej w Chociczy odbył się gminny konkurs recytatorski dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

We wcześniej we wszystkich szkołach odbyły się eliminacje, które wyłoniły po dwoje uczniów w każdej kategorii z każdej szkoły. Uczniowie zostali podzieleni na trzy kategorie wiekowe. Uczestnicz konkursu mieli za zadanie zaprezentowanie wybranego przez siebie wiersza. W grupie klas 1-3 szkół podstawowych

pierwsze miejsce zajęła Agnieszka Roszyk (Chocicza), drugie miejsce przyznano Iwii Ritter (Chocicza), a wyróżniono Kingę Kaźmierczak (Chocicza). W tej grupie wiekowej w jury zasiadli: Karolina Studdzińska, Krystyna Muzolf i Agata Bogaczyk. Grupę klas 4-6 oceniali jury w składzie: Janina Szybiak, Lidia Szymko-

wiak i Magdalena Floczak. Tu pierwsze miejsce przyznano Lidii Rajczyk (Kolniczki), drugie zajęła Dorota Konarkowska, a wyróżnienie otrzymał Paweł Nalewajko (Chocicza). W grupie gimnazjów pierwsze miejsce przyznano Agnieszce Szik (Chocicza), drugie Emilii Garczarek (Nowe Miasto), a wyróżniono Weronikę Janko-

wiak (Chocicza). Tu recytujących oceniali jury: Irena Fartus, Kinga Szulc, Irena Borusiak i Zofia Kuś.

Wszyscy wyróżnieni otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. Organizatorzy, czyli szkoła w Chociczy, przygotowała dla wszystkich także smaczny poczęstunek.

janki

Zabawa dla najmłodszych

Przy pełnej sali odbył się balik dla dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście. Z klaunem bawili się zarówno dzieci jak i dorośli.

Balik dla najmłodszych odbył się 4 lutego. Zabawa z klaunem spotkała się z ogromnym zainteresowaniem dzieci z całej gminy Nowe Miasto. Sala GOK zapełniła się błyskawicznie, jednak prowadzący zabawę klaun nie miał problemu z rozbawieniem dzieci i dorosłych. Oczywiście podczas baliku nie mogło zabraknąć konkursów i zabaw, a dzieci zostały



obsypane słodyczkami. Były wyróżnienia dla najciekawszych bajkowych strojów oraz okazja do wręczenia nagród w konkursie na najładniejszą kartkę. Nie brakowało tańców, a rytm muzyki porwał także dorosłych. Zabawa była przednia i wszyscy wracali do domów z uśmiechem na twarzy.

janki

Świąteczna wystawa

4 lutego nastąpiło uroczyste zakończenie konkursu na najładniejszą kartkę świąteczną. Konkurs zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście.

W grupie klas 1-3 szkół podstawowych wyróżnienie otrzymała Anna Skalecka (Kolniczki). W grupie klas 4-6 pierwsze miejsce zajęła Joanna Szik (Chocicza), drugie Joanna Błaszczyk (Klęka), a trzecie Martyna Tadeuszak (Klęka). W tej grupie wyróżnienia otrzymali Jan Szymczak (Klęka), Martyna Malinowska (Klęka), Agnieszka Borowczyk (Chocicza), Natalia Gołębniak (Chocicza), Aleksandra Janicka (Chocicza) i Katarzyna Głowacka (Boguszyn).

W grupie klas gimnazjalnych pierwsze miejsce przyznano Marcie Osińskiej (Nowe Miasto) i Weronice Jankowiak (Chocicza). Drugie miejsce zajęła Agata Spychalska (Nowe Miasto), a trzecie Hlona Stachowska (Chocicza). Wyróżnienia



otrzymali Monika Joachimiak (Nowe Miasto), Marcin Lukaszczyk (Nowe Miasto), Joanna Zielińska (Chocicza), Natalia Kudereczak

(Nowe Miasto), Marta Kaczmarek (Chocicza), Anna Twardowska (Nowe Miasto) i Aneta Nowacka (Chocicza).

W sali wystawowej Gminnego Ośrodka Kultury można było obejrzeć wystawę nagrodzonych prac.

janki

Ferie ze sportem

Tradycyjnie w czasie zimowych ferii w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście odbywały się zawody w różnych konkurencjach.

W pierwszym tygodniu zimowej przerwy w nauce odbył się turniej szachowy i w warcaby. Tradycyjnie zawody przyciągnęły sporą ilość miłośników „gier przy szachownicy”. W tym roku uczestników podzielono na dwie kategorie wiekowe: szkoły podstawowe i gimnazja. W turnieju w warcaby, wśród uczniów szkół podstawowych wygrał Dariusz Sposób, drugi był Wojciech Mazurkiewicz, a trzeci Mateusz Kielbowski. W grupie gimnazjów wygrał Patryk

Hellwig, drugie miejsce zajął Tomasz Szymański, a trzecie Adam Kowalewski.

W turnieju szachowym, pierwsze miejsce w grupie szkół podstawowych zajął Mateusz Kielbowski, drugi był Dariusz Sposób, a trzeci Eryk Kowalewski. Wśród gimnazjalistów najlepszy okazał się Michał Wicijowski, drugie miejsce zajął Adam Kowalewski, a trzecie Patryk Hellwig. Zawody, które sędziował Czesław Jarecki, rozegrano systemem „każdy z każdym”.



Natomiast na zakończenie ferii odbył się turniej „futbol”. W zawodach wzięło udział pięć dwuosobowych drużyn. W popularne „piłkarzyki” grano systemem „każdy z każdym”, mecz i rewanż. Łącznie rozegrano więc 20 spotkań. Pierwsze miejsce zajęli Michał Wicijowski / Michał Bogusz,

drugie miejsce wywalczyła para Dariusz Sposób / Adam Kowalewski, a trzecie Wojciech Idkowiak / Albert Ostrowski. Zawody sędziował Czesław Jarecki. 18 lutego nastąpiło podsumowanie turniejów, a najlepsi otrzymali pamiątkowe nagrody.

janki

POCZYTAJ MI MAMO, TATO!

Pragnę zachęcić rodziców do czytania swoim pociechem książek. Jako rodzice nie zawsze uświadamiamy sobie jak ważne jest dzieciństwo.

Doświadczenia pierwszych tygodni, miesięcy i lat życia naszego dziecka, kiedy jest z nami i kiedy mamy przemożny wpływ na kształtowanie się jego psychiki, nawyków umysłowych i charakteru, przesądzą o tym, jaką osobą się stanie - co będzie dla niego ważne, jak będzie traktować siebie i innych ludzi, jakie będzie stawiał sobie cele i jak je będzie realizował. Jesteśmy najważniejszymi osobami w życiu dziecka. Od tego jak je traktujemy, czy umiemy je mądrze kochać, nauczyć wartości moralnych, otworzyć jego umysł, rozwijać zainteresowania, motywować i wierę w siebie, zależy czy stanie się ono człowiekiem silnym emocjonalnie, dobrym, mądrym i szczęśliwym - czy nie.

Nakłada to na nas, rodziców, ogromną odpowiedzialność. Rodzicielstwo jest najważniejszą z życiowych ról, a tymczasem nikt nas do niej porządnie nie przygotowuje. W dodatku zadania rodziców są coraz trudniejsze. Świat staje się coraz bardziej skomplikowany i coraz więcej pułapek zagraża dzieciom. Stare mądrości nie wystarczają. Dlatego w trosce o zdrowy rozwój psychiczny, umysłowy i moralny naszych dzieci, poświęćmy czas, by im czytać.

Czytanie dziecku wzmocnia więzi rodzinne poprzez wspólne przeżywanie przyjemności i radości, oraz roznowy. To wspólna okazja na bycie z dzieckiem i tylko z Nim a nie obok Niego (z gazetą, telewizorem, wykonując obowiązki domowe).

Już dziecko w wieku przedszkolnym jest wrażliwe na wszystkie formy sztuki, a na jego psychikę szczególnie silnie oddziałuje literatura piękna. O jej roli tak pisze Maria Tyszkowa: „Dzięki przeżyciom doznawanym w wyniku kontaktu z dziełem lit-

rackim czytelnik rozwija swoje możliwości poznawcze inne niż te, które kształtują się w procesie przyswajania wiedzy. Chodzi tu bowiem o poznanie intuicyjne, o zdolność rozumienia ludzkich problemów dobra, piękna, bez konieczności werbalizowania doznań i żmudnego ich analizowania. Poznanie takie ma charakter całościowy, symboliczny i jest niezmiernie ważne w warunkach współżycia z innymi ludźmi i w rozumieniu kultury.”

Obcowanie małego dziecka z utworami literackimi oddziałuje dodatnio na jego rozwój w bardzo wielu zakresach. Wzbogaca i poznawczo, rozwija umiejętności językowe, wpływa pozytywnie na relacje interpersonalne, jest źródłem wielu przeżyć emocjonalnych i formą wzrastania w kulturę narodową. To wszystko dzieje się za pośrednictwem osoby dorosłej i tylko ona jest pre dysponowana do tej roli.

Książka oddziałuje na dziecko poprzez ilustrację i treść tekstu. Ilustracja jest powiązana z tekstem, rozszerza go i uzupełnia, czyni pełniejszym i bardziej zrozumiałym. Kontakt z ilustracją wytwarza zainteresowanie tekstem, wywołuje przeżycia emocjonalne, pobudza wyobraźnię i ciekawość, pozwala wzbogacić lub sprawdzić swoją wiedzę.

Dziecko powinno mieć dostęp do kącika lub wydzielonej półki na książki oraz miejsce na korzystanie z niej. Ciągły kontakt z książką jest okazją do uczenia ich poszanowania i wyrabiania przekonania, że książka jest źródłem ciekawych przeżyć, wiedzy i rozrywki. Dobieramy pozycje o wartościach poznawczych, kształtujących i wychowawczych ale czasami i takie, które po prostu bawią. Nie mogą one zawierać treści drastycznych, obscenicznych, budzą-

cych lęk, niepokój. Wybierając książki dostosowujemy je do wieku, potrzeb, zainteresowań dzieci oraz poziomu rozwoju umysłowego i emocjonalnego.

Pierwszy kontakt dziecka z książką odbywa się dzięki rodzicom i za ich pośrednictwem. Aby przynosił rezultat – rodzice muszą się bawić, wzruszać i odkrywać nowe rzeczy czytając dziecku. Czytanie na głos niemowlęciu już stymuluje rozwój jego mózgu i buduje trwałe skojarzenie czytania z przyjemnością, poczuciem bezpieczeństwa i wiedzy. Czytanie dziecku od najmłodszych lat rozbudza w nim ciekawość świata i pomaga zrozumieć siebie i innych. Nawyk czytania i miłość do książek musi powstać w dzieciństwie. Często uczymy dzieci czytania nie dbając o to, by lubiły czytać. Nie rozbudzamy w nich zapala do książek, nie dokładamy starań, by czytanie stało się ich ogromną przyjemnością i potrzebą. Wielu dzieciom doświadczenia z książką kojarzą się przy-

musem, przykrością i nudą. Porzucają czytanie na rzecz telewizji, tracą szanse na ciągłą edukację, na stały rozwój intelektualny i zawodowy.

Wszyscy chcemy, by dzieci wyrosły na mądrych, dobrych i szczęśliwych ludzi. Sposobem na to jest głośne czytanie. Codzienne głośne czytanie dziecku warto zacząć jak najwcześniej i nie zarzucać go nawet gdy dziecko samo już dobrze czyta. Codzienne głośne czytanie jest „szczępienką” przeciwko wielu niepożądanym wpływom i zagrożeniom dla umysłu i psychiki dziecka ze strony współczesnej cywilizacji.

Głośne czytanie jest proste, bezpłatne i dzieci je uwielbiają. Nie potrzeba tytułów naukowych ani drogiego sprzętu, by czytać dzieciom (książki można wypożyczać, wymieniać, kupować).

Wspaniali rodzice wykorzystują jak najlepiej te chwile gdy dzieci są blisko Was.

Małgorzata Frączek

Wiosenna Zbiórka

Książek

w ramach kampanii społecznej



pod hasłem

„PODZIELMY SIĘ KSIĄŻKAMI, Z KTÓRYCH WYROŚLIŚMY”

w ramach kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”
(inicjator Fundacja ABC XXI)

Zbiórka książek na rzecz potrzebujących odbiorców – domów dziecka, szpitali dziecięcych, świetlic srodziskowych, rodzinnych domów dziecka, Caritasu, hospicjów, bibliotek szkolnych, przedszkoli, ...



Wspólnym celem jest to,
aby każde dziecko miało dostęp do książki

Idea tej akcji polega na przekazaniu książek do najbardziej potrzebujących placówek w naszym regionie, dlatego zapraszamy wszystkich do przekazania niepotrzebnych książek, które są w dobrym stanie (przemyślane też będą książki dla osób starszych)

Miejsce zbiórki: Przedszkole w Chociczy

Okres zbiórki: 1 - 22 marca 2005 r. w godzinach pracy przedszkola

Odpisy przywilejów lokacyjnych Laskówki

Nieubłagane wydarzenia dziejowe pozbawiły Nowe Miasto n/W najważniejszych średniowiecznych dokumentów lokacyjnych. Los okazał się jednak laskawszy dla doby nowożytnej.

W księdze „Inscriptiones Pyzdrensis”, przechowywanej w Archiwum Państwowym w Poznaniu zachowały się dosłowne odpisy (nazwa łacińska to „oblatae”) dwóch przywilejów lokacyjnych Laskówki datowanych na rok 1664 i 1665. Zachowane dokumenty są bezcennym źródłem informacji o ustroju miejskim Laskówki.

Nazwa Laskówki pojawia się już w połowie XVI wieku. W 1542 roku jako jej właściciel figuruje Jan Nowomiejski, był to oczywiście Jan młodszy Rozdrażewski, brat Hieronima, używający nazwiska pochodzącego od nazwy swej głównej siedziby. Laskówka w tym okresie była prawdopodobnie niewielką osadą powstałą przy jednej z dróg łączących Nowe Miasto z brodem na Warcie.

Dokument lokacyjny Laskówki wystawił 2 I 1664 roku Krzysztof Grzymułtowski, który osadę nabył najprawdopodobniej kilka lat wcześniej. Przywilej lokacyjny wystawiony przez króla Jana Kazimierza nosi datę 15 III 1665 roku. Laskówka jest przy tym jedynym przypadkiem w Wielkopolsce, w którym dokument lokacyjny wystawiony przez właściciela miasta poprzedził przywilej lokacyjny wystawiony przez króla. W pozostałych przypadkach zawsze zachodziła odwrotna kolejność. Wyjaśnienie tego zadziwiającego przypadku znajduje się właśnie w dokumencie lokacyjnym właściciela, a mianowicie Krzysztof Grzymułtowski we wstępie dokumentu stwier-

dzi, iż król Jan Kazimierz obiecał mu wystawić przywilej lokacyjny i przywilej na jarniarki.

W przywileju lokacyjnym wystawionym przez króla główną rolę odgrywa zgoda króla na założenie miasta na prawie niemieckim połączona z zamianą wsi na miasto. Nadanie miastu prawa niemieckiego stanowiło jednocześnie uchylenie zwyczajów i obyczajów prawa polskiego. Konsekwencją było uchylenie odpowiedzialności sądowej mieszczan przed urzędnikami prawa polskiego, na przykład przed wojewodą i poddanie ich władzy sądowej wójtów stojących na czele władz miejskich. Wójt w przypadku pociągnięcia do odpowiedzialności odpowiadał przed właścicielem miasta. Przywilej lokacyjny określał również przepisy dotyczące powoływania rady miejskiej i jej kompetencje. W Laskówce wybory władz miejskich miały odbywać się corocznie 21 września. Spośród 12 kandydatów przedstawionych przez mieszczan właściciel miasta wybierał burmistrza i 7 rajców. Następnie burmistrz wybierał wójta i ławników. Magistrat (burmistrz i rajcy) oraz ława miejska (wójt i ławnicy) odpowiadałi za swą działalność przed właścicielem miasta.

W dokumencie lokacyjnym wystawionym przez właściciela miasta również sprecyzowane są zasady wyboru władz miejskich, ale przede wszystkim dokument ten ustanawia pewne przywileje i zobowiązania gospodarze mieszkańców miasta.

Mieszkańcy Laskówki uzyskali 30letni okres zwany wolnizną (wolny od płacenia podatków), na 7 lat zostali zwolnieni od płacenia podatku na rzecz właściciela miasta. Otrzymali wolność handlu i rzemiosła oraz swobodę poruszania się, prawo użytkowania lasów i jezior pańskich w zamian za obowiązek dostarczenia raz w roku fury drewna budulcowego na potrzeby właściciela miasta oraz, także corocznego, dostarczania danin w naturze (żywności) na rzecz dworu. Właściciel gwarantował także swobodę wykonywania praktyk religijnych ludności wyznania protestanckiego. Zarówno przywilej, jak i dokument lokacyjny gwarantowały bardzo korzystne warunki gospodarce osobom zamierzającym osiedlić się w nowopowstałym mieście.

Na podstawie zachowanych dokumentów można także spróbować odpowiedzieć na pytanie: czym właściciel miasta był Laskówką?

W literaturze przedmiotu spotyka się różne określenia na podobny typ miasta, można ją nazwać „nowym miastem Nowego Miasta” lub po prostu „miastem bliźniaczym”. Jest to sytuacja, w której obok już istniejącego, starszego miasta, lokuje się miasto nowe. Na lokację miast bliźniaczych miały wpływ zasadniczo dwie przeciwstawne sobie przyczyny: doskonały rozwój gospodarczy miasta starszego lub stagnacja gospodarcza starszego miasta. W pierwszym przypadku miasto bliźniacze zawsze było konku-

rencją wobec miasta starszego, w drugim przypadku miasto bliźniacze miało po prostu za zadanie ożywienie życia gospodarczego określonego terenu.

Która możliwość jest prawdziwa w przypadku Laskówki? Na podstawie źródeł jakimi dysponujemy bardziej prawdopodobna wydaje się niestety ta druga. Wiemy mianowicie, że Nowe Miasto znacznie ucierpiało w trakcie potopu szwedzkiego, w 1656 roku znalazło się na trasie przemarszu wojsk Stefana Czarnieckiego, który 10 V 1656 roku wyruszył ze swego obozu pod Środa Wielkopolską przez Nowe Miasto, Jarocin do Uniejowa. W trakcie działań wojennych, być może w wyniku działań grupy dezerterskich, którzy spalili Lubrze, częściowo spalona została zabudowa Nowego Miasta. Księgi metrykalne wskazują na spadek liczby urodzeń, a co za tym idzie i liczby mieszkańców, w całym okresie wojen XVII wieku.

W świetle tych danych wydaje się zatem najbardziej prawdopodobnym, że Krzysztof Grzymułtowski lokując Laskówkę liczył na pobudzenie życia gospodarczego. Dlatego też zapewnił doskonałe podstawy rozwojowe przyszłemu mieszkańcom miasta. Niestety jego zamiary speliły na niczym, a lokacja Laskówki nie przyniosła znacznego ożywienia gospodarczego. Ten fakt być może był powodem sprzedaży Laskówki rodzinie Grabskich już około 1685 roku.

dr Adriana Ciesielska



ewoo Matiz doprowadził do kolizji drogowej z Renault Laguna i VW Golf. Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym.

* W nocy z 1 na 2 lutego, w Nowym Mieście, nieznani sprawcy dokonali kradzieży 10 prosiąt na szkodę mieszkańca Nowego Miasta. Straty oszacowano na kwotę 2 500 zł. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Posterunek Policji w Nowym Mieście.

* 5 lutego w Wolicy Pustej, na drodze nr 11, doszło do kolizji drogowej, gdzie kierujący Seatem Ibiza doprowadził do zdarzenia z Peugeotem. Przyczyną było niedostosowanie prędkości do panujących na drodze warunków.

* 12 lutego w Kłęce, kierujący Hondą Civic, nie dostosował prędkości pojazdu do panujących na drodze warunków, w wyniku czego zjechał do przydrożnego rowu i uderzył w drzewo.

* 14 lutego, w Kłęce, nieznani sprawcy dokonali kradzieży pozostawionego przy posesji i niezabezpieczonego roweru koloru żółtego, marki „magnum”. Wartość strat oszacowano na kwotę 200 zł. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Posterunek Policji w Nowym Mieście.

* 22 stycznia w Nowym Mieście kierujący samochodem Daewoo Tico nie dostosował prędkości jazdy do panujących na drodze warunków w wyniku czego wjechał w ogrodzenie posesji. Kierujący doznał lekkich obrażeń ciała.

* 25 stycznia zatrzymano mieszkankę Chocicza, która w sklepie spożywczo – przemysłowym „Minimarket” dokonała kradzieży drobnych artykułów spożywczych. Sprawczyni otrzymała mandat karny w wysokości 500 zł.

* Tego samego dnia w Chociczy nieznani sprawcy dokonali kradzieży kabla elektrycznego siłowego, czterożyłowego. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Posterunek Policji w Nowym Mieście.

* 29 stycznia, o godz. 13⁰⁰, w Wolicy Pustej na drodze nr 11, kierujący samochodem Da-

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

URODZENIA

Mateusz Szprada	Boguszyn
Dawid Wiatr	Dębno
Adrian Floch	Wolica Kozia
Jakub Młotek	Teresa
Hubert Bartkowiak	Szypłów
Jakub Maćkowiak	Michałów
Kacper Mazurkiewicz	Nowe Miasto
Oliwia Głowacka	Szypłów

ZGONY

Lesława Telega l. 69	Chocicza
Stanisław Smolarek l. 85	Chromiec
Zdzisław Goliński l. 57	Chocicza
Maria Cieślak l. 72	Nowe Miasto
Stanisław Becela l. 72	Chocicza
Tomasz Dawidowski l. 57	Kłęka
Stanisław Bartkowiak l. 92	Szypłów
Stanisław Konieczny l. 82	Nowe Miasto
Jan Warkocki l. 84	Utrata

Urząd pod lupą

Najwyższa Izba Kontroli prowadzi kontrolę w Urzędzie Gminy Nowe Miasto.

NIK sprawdzi poprawność polityki budżetowej prowadzonej przez gminę Nowe Miasto. Kontrola rozpoczęła się na początku lutego i ma potrwać przez półtora miesiąca. Przez ten czas pracownicy NIK codziennie będą „gościć” w Urzędzie Gminy. Gmina Nowe Miasto do kontroli została wybrana losowo i ma obowiązek poddać się takiemu sprawdzianowi.

Przedstawiciele Najwyższej Izby Kontroli sprawdzają przede wszystkim poprawność polityki budżetowej prowadzonej przez gminę związaną z zadaniami zleconymi przez państwo. Jednak jest to zagadnienie dość szerokie i może w zasadzie dotyczyć wszystkich aspektów budżetu.

janki

Ogłoszenie

*Szukam małego mieszkania do wynajęcia w Nowym Mieście lub bliskiej okolicy.
Tel 0 607 211 569.*

WIADOMOŚCI LOKALNE

Treść ogłoszenia:

Strażackie podsumowanie

W sobotę 19 lutego odbyło się walne zebranie członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłęce.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się wójt Aleksander Podemski, komendant powiatowy PSP w Środzie Marian Przewoźniak, komendant gminny Mirosław Frąckowiak oraz prezes gminny OSP Sławomir Poll. Po przedstawieniu sprawozdań za rok 2004 udzielono absolutorium zarządowi oraz przyjęto plan działalności na rok 2005.

W roku sprawozdawczym OSP w Kłęce wzbogaciła się między innymi o urządzenie do selektywnego wywoływania i sprzęt do ratownictwa technicznego „Lukas”, który podczas zebrania został uroczystie przekazany prezesowi OSP w Kłęce Grzegorzowi Go-

gulskiemu.

W minionym roku jednostka z Kłęki uczestniczyła w sześciu akcjach ratowniczo-gaśniczych. Była gospodarzem gminnych zawodów sportowo-pożarniczych, brała aktywny udział w pracach na rzecz kościoła parafialnego w Nowym Mieście. Druhowie z Kłęki pracowali przy budowie nowego krzyża, pełnili straż przy Grobie Pańskim, asystowali podczas procesji Bożego Ciała i porządkowali cmentarz parafialny.



KC

19 marca, o godz. 16.00, w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście odbędą się uroczyste obchody Światowego Dnia Inwalidy i Dnia Kobiet. Podczas spotkania nie zabraknie występów artystycznych, kawy, ciastka i smacznego obiadu. Organizatorzy – Oddział Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Nowym Mieście – zapewniają transport na spotkanie. Zapisy przyjmowane są do 7 marca.

Zebranie wędkarzy

Członkowie Koła Polskiego Związku Wędkarskiego „GUĆ” w Nowym Mieście na zebraniu, które odbyło się 30 stycznia, podsumowali pracę w kadencji 2001 – 2004.

Prezes koła Wojciech Świerkowski, w swoim wystąpieniu stwierdził, że na początku kadencji koło liczyło 295 członków, a na koniec roku 2004 – 278. Zaznacza się coroczny spadek młodzieży należącej do PZW. W okresie sprawozdawczym zorganizowano 12 zawodów wędkarskich. 1 zawody rejonowe oraz wyjazdy na zawody organizowane przez sąsiednie koła.

W wyniku porozumienia z Nadleśnictwem Jarocin, utworzono na terenie lasów, przy starorzeczach, parkingi leśne dla wędkarzy, czyniąc

ich odpowiedzialnych za utrzymanie ładu i porządku w lasach. W roku 2004 mistrzem koła w wędkarstwie splawikowym został Józef Kaźmierczak, mistrzem spinningowym Piotr Radojewski, a „wędkarzem roku” Piotr Baranowski. Corocznie do wód na naszym terenie zarząd okręgu PZW w Poznaniu wpuszczał po 250 kg narybku różnego gatunku, najwięcej karpia.

Sprawozdanie z działalności finansowej koła, prowadzonej przez skarbnika Grzegorza Grochowskiego, złożył przewodniczący komisji re-

wizyjnej Andrzej Pawełczyk, który stwierdził, że działalność ta była prowadzona prawidłowo i terminowo rozliczana w zarządzie okręgowym w Poznaniu.

Po udzieleniu absolutorium ustępującemu zarządowi wybrano nowe władze koła. Prezesem ponownie został wybrany Wojciech Świerkowski, a członkami zarządu: Grzegorz Rochowski, Sławomir Poll, Tomasz Jańczak, Przemysław Janowski, Stanisław Pawlak i Kazimierz Zgoliński. Przewodniczącym komisji rewizyjnej wybrano Andrzeja Pa-

wełczyka, a sądu koleżeń- skiego Stefana Walkiewicza. W roku 2005 koło świętować będzie jubileusz 60-lecia istnienia. Z tej okazji, 22 sierpnia, odbędą się okolicznościowe zawody wędkarskie. 10 kwietnia odbędą się zawody o tytuł mistrza koła, 1 maja zawody spinningowe, a 25 września „O rybę jesieni”.

Skarbnik koła poinformował, że przyjmowanie opłat odbywać się będzie w każdy poniedziałek, do końca kwietnia, w godz. 18.00 – 20.00, w świetlicy OSP na Zielonym Rynku.

Franciszek Tomczak

WIELKI BAL W KOLNICZKACH

W ostatnią sobotę karnawalu w Szkole Podstawowej w Kolniczkach odbyła się zabawa taneczna zorganizowana przez tutejszą społeczność szkolną.

W imprezie wzięło udział dwieście dwanaście osób, które w miłym towarzystwie, w pięknie udekorowanej sali przy dobrej muzyce wspaniale bawili się do białego rana. Największym zainteresowaniem, oprócz szampańskiej zabawy, cieszyła się loteria fantowa, w której można było wygrać m.in. rower, tucznika, koldrę oraz wiele innych wspaniałych nagród.

Dochód z zabawy przeznaczony zostanie na potrzeby szkoły.

Dyrektor oraz Rada Rodziców dziękują wszystkim osobom, które przyczyniły się do zorganizowania zabawy karnawałowej w Szkole Podstawowej w Kolniczkach.

Podziękowania kierowane są także do wszystkich, którzy 5 lutego uświetnili imprezę swoją obecnością.

Szczególne podziękowania kierujemy do sponsorów: Ośrodek Pomocy Społecznej - Nowe Miasto n/W, Piekarnia Stanisław Wosiński - Jarocin, Sklep Spoż.-Przemysłowy - Mariola Lopatka - Kolniczki, PPHU „Grażyna, Jerzy Szik - Chocicza, WIT-BUD - A.W. Wicijowscy - Chwałęcin, Składnica Towarów Masowych - Utrata



Jacek Andrzejewski, Spółdzielnia Uczniowska - HONORATKA, Maria, Marian Walkiewiczowie - Chwałęcin, AGROBIS - Ryszard Jarzyniak - Tokarów 8, Krystyna, Jan Tomaszewscy - Chocicza, Kinga, Paweł Szulc - Chocicza, Alina, Jarosław Tomaszewscy - Chocicza, Elżbieta, Dariusz Kosiorowscy - Mieszków, Ślusarstwo Usługowe, Instalatorstwo c.o. i wodno-kan. Stanisław Kiżewski - Boguszyn, Sklep Spożywczo-Przemysłowy

„U ANI”-Anna Sawargyińska - Szyplów, Gospodarstwo Rolno-Hodowlane, Stefan Kominek - Kruczynek, STAN-POL - Idzi Stanisławiak - Jarocin, Lidia, Janusz Roszykowie - Michałów, Katarzyna, Kazimierz Pawłowscy - Michałów, Ewa, Wojciech Wieczorkowie - Tokarów, Paweł Sobolewski - Chwałęcin, EMPOL - Środa wlkp., Sklep Spożywczo-Przemysłowy - Jolanta, Paweł Śmiglak - Nowe Miasto n/Wartę, Dorota, Walen-

ty Zdunkowie - Chwałęcin, Sklep Spoż.-Przemysłowy - Agnieszka, Maciej Sójkowie, Krystyna, Stefan Klimczakowie - Chwałęcin, Sklep Spoż.-Przemysłowy - Aurelia, Sławomir Wyparto - Stramnice, Bogumiła, Paweł Becela - Mieszków, Violetta, Mariusz Rajczykowie - Chwałęcin, PPHU „KINA” - Jarocin, Anna Lis - kwiaciarnia - Księż Wlkp, Materiały Budowlane WESOLEK - Chocicza, Restauracja ROSANA - Kłęka

Powiatowy tenis

W Szkole Podstawowej w Kolniczkach odbyły się mistrzostwa powiatu średniego szkół podstawowych w tenisie stołowym.

Jednak wcześniej, 21 stycznia, odbyły się zawody gminne w tenisie. W grupie dziewcząt pierwsze miejsce zajęła drużyna Boguszyna, drugie Kłęk, a trzecie Chociczy. Identycznie wyglądał podział miejsc w grupie

chłopców. Tak więc szkoła z Boguszyna reprezentowała naszą gminę na mistrzostwach powiatu.

Zawody powiatowe odbyły się 26 stycznia. Do Kolniczek przyjechały reprezentacje czterech gmin. W grupie

dziewczyn pierwsze miejsce zajęła średzka „dwójka”. Drugie miejsce zajęła szkoła z Boguszyna (Martyna Strużyk i Natalia Strużyk), trzecie z Sulęcina, a czwarte ze Śniecisk. Wśród chłopców zwyciężyła szkoła z Boguszyna, w

składzie Jan Kalużny i Ewaryst Misiak. Drugie miejsce zajęła SP2 w Środzie, trzecie Sulęcina, a czwarte Pigłowice. Szkoła z Boguszyna będzie reprezentowała powiat średzki na zawodach rejonowych.

janki

Boguszyn najlepszy w powiecie

Drużyna Boguszyna wygrała w drugiej edycji szachowej ligi powiatu średzkiego.

Jak pisaliśmy przed miesiącem Boguszyn przed ostatnią kolejką zajmował pierwsze miejsce w tabeli rozgrywek, ale dzielił tą pozycję z drużyną KC-4. Los tak chciał, że decydujące o mistrzostwie pojedynki zostały rozegrane właśnie między tymi drużynami. W najważniejszych w tym sezonie pojedynkach swoje mecze wygrali Gabriela Golebiak, Leszek Kannuski, Zenon Wojciechowski i Władysław Bierła. W drużynie Boguszyna o punkty walczyła wze-

śniej także Agnieszka Bierła. To pewne zwycięstwo pozwoliło drużynie z naszej gminy cieszyć się mistrzostwem powiatu.

Nagrody w towarzystwie organizatorów wręczał wicestarosta Julian Kempa. Drużyna z naszej gminy zakończyła rozgrywki z dorobkiem 26,5 pkt. Drugie miejsce zajęli „Chodziarze”, trzecie KC-4, czwarte Krzykosy, piąte Worms, a szóste Pięczkowo. Kolejna edycja ligi już jesienią.

janki



Rozgrywki ligi szachowej w szkole w Kolniczkach

Gminny Konkurs Plastyczny



Regulamin

Organizator - Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście

Cele:

- krzewienie i upowszechnianie zwyczajów wielkanocnych
- pobudzanie twórczości plastycznej
- wymiana doświadczeń plastycznych

Warunki uczestnictwa:

- konkurs adresowany jest do młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych
- format kartki dowolny
- technika dowolna
- prace muszą być opisane na odwrocie: imię i nazwisko autora kartki, wiek, adres szkoły.

Termin nadsyłania kartek do 14 marca 2005r.

- o terminie rozstrzygnięcia konkursu i wręczenia nagród szkoły zostaną poinformowane.

Kartki będą oceniane w 3 kategoriach:

- klasy I-III
- klasy IV-VI
- klasy I-III gimnazjum

Zapraszamy do udziału w konkursie.

IX Turniej Szachowy o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto

odbędzie się 20 marca, o godzinie 9³⁰ w Szkole Podstawowej w Kolniczkach

Kategorie wiekowe:

Kobiety:

- uczennice szkół podstawowych
- uczennice szkół gimnazjalnych
- powyżej 17 lat

Mężczyźni:

- uczniowie szkół podstawowych
- uczniowie szkół gimnazjalnych
- rocznik 1975 – 1988
- rocznik 1960 – 1974
- rocznik 1960 i starsi

Lista startowa zostanie zamknięta na 5 minut przed zawodami.

Organizatorzy: Rada Gminy Nowe Miasto,
Szkoła Podstawowa w Kolniczkach

Old Boys najlepsi

Do końca trwała zacięta rywalizacja o mistrzostwo gminnej piłkarskiej ligi halowej. Mistrza ligi poznaliśmy 28 stycznia.

Dramatyczny przebieg miał szczególnie ostatni mecz ligi, w którym spotkały się drużyny Sokół II Boguszyn i Old Boys. W ostatniej kolejce pauzowała drużyna lidera - Sokół Boguszyn. Drużyna Sokół II grała dla swoich kolegów z Boguszyna, gdyż w przypadku remisu mistrzostwo zdobyłby Sokół I. Pierwsza połowa zakończyła się wynikiem 0:0. W drugiej niespodziewanie Sokół objął prowadzenie 2:0. Jednak w końcówce spotkania Old Boys strzelił cztery gole i zapewnili sobie tytuł

mistrzowski „rzutem na taśmę”. W pozostałych meczach tej kolejki Junior Szypłów pokonał Nowe Miasto 13:5, a Kruczynek uległ UKS Chocicza 4:10.

Wszystkie drużyny otrzymały z rąk wójta Aleksandra Podemskiego i organizatora rozgrywek Jarosława Wawrzyniaka statuetki i pamiątkowe dyplomy. Królem strzelców rozgrywek, podobnie jak przed rokiem, został Waldemar Wolniak (Sokół), który strzelił 43 gole. Po 22 gole na swoim koncie



zanotowali Adam Gwizdek (Sokół) i Robert Poch (Old Boys). Podczas zakończenia rozgrywek podkreślano towarzyski charakter ligi i duże zaangażowanie organizatorów i zawodników. Liga w pełni spełniła swoje zadanie wypełniając wolny czas młodzieży.

W rozgrywkach brało udział 7 drużyn. Rozegrano 21 spotkań, w których strzelono łącznie 340 bramek. Na listę strzelców wpisało się 50 zawodników. Najwyższy wynik padł w spotkaniu pomiędzy zespołami Sokół II Boguszyn, UKS Chocicza 27:5, a najniższy między drużynami Sokół II Boguszyn, Old Boys Chocicza

2:4. W lidze nikt nie otrzymał czerwonej kartki co bardzo cieszy, gdyż jej celem była zabawa i propagowanie sportu. Jednak sędziowie rozdali 27 kartek żółtych. Najwięcej, bo aż 6 otrzymał zespół Old Boys Chocicza. Natomiast drużyną, która grała najbardziej fair play był zespół LZS Junior Szypłów, który w całej lidze został ukarany tylko jedną żółtą kartką. Mecze sędziowali: Ireneusz Janiecki, Jarosław Wawrzyniak i Zbigniew Zdunek. Całą ligę zorganizował i czuwał nad jej prawidłowym przebiegiem Jarosław Wawrzyniak.

janki



	Nazwa drużyny	Ilość meczy	Mecze wygrane	Mecze zremisowane	Mecze przegrane	Punkty	Bramki strzelone	Bramki stracone	Bramki +/-	Kartki żółte	Kartki czerwone
1.	Old Boys Chocicza	6	5	0	1	15	47	27	20	6	0
2	Sokół I Boguszyn	6	5	0	1	15	92	37	55	4	0
3	LZS "Junior" Szypłów	6	4	0	2	12	58	45	13	1	0
4	WK Nowe Miasto	6	3	0	3	9	45	41	4	5	0
5.	UKS Chocicza	6	2	0	4	6	32	62	-30	2	0
6	Kruczynek	6	1	0	5	3	31	63	-32	4	0
7	Sokół II Boguszyn	6	1	0	5	3	35	62	-27	5	0

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wileczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 603-358-999 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09